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1. Aktivitet 
Dansk Internet Forum har det overordnede politiske ansvar for varetagelsen af DK-Hostmaster-
funktionen i Danmark. Dansk Internet Forum er moderselskab til DK-Hostmaster A/S, med hvem der er 
indgået aftale om den daglige administration af hostmasterfunktionen for Top Level Domænet .dk. 
 
2. Ledelse og økonomi 
 
2.1. Ledelse 
Foreningen DIFO og aktieselskabet DK Hostmaster har gennem hele beretningsperioden haft personsam-
menfald i bestyrelserne og på formandsposten. Dette giver et tæt forhold mellem de to organisationer, 
hvilket sikrer samarbejde og løbende koordination. 
 
Bestyrelsens sammensætning fra 1. januar 2004 og frem til den ordinære generalforsamling den 18. maj 
2004 var henholdsvis 
 
udpeget med særligt henblik på varetagelse af private brugeres interesse 

• Professor, dr.jur. Mads Bryde Andersen, formand 
• Afdelingschef Villy Dyhr 
• Advokat Janne Glæsel, 

 
udpeget med særligt henblik på varetagelse af professionelle brugeres interesse 

• Direktør Per Palmkvist Knudsen  
• Advokat Martin von Haller Grønbæk 
• Adm. direktør Anders Chr. Andersen, 

 
udpeget med særligt henblik på varetagelse af leverandørers interesse 

• Adm. direktør Allan Christiansen 
• Adm. direktør Lis Lysholm 
• Manager Michael Reich, næstformand. 

 
Afdelingschef Villy Dyhr udtrådte af bestyrelsen den 18. maj 2004 og efter indstilling fra Forbrugerrådet 
blev cand.jur. Anette Høyrup indvalgt fra samme dato. Der har ikke været andre ændringer i bestyrelsen i 
regnskabsperioden. 
 
Den daglige drift varetages af administrerende direktør i DK Hostmaster A/S, Per Kølle, som i hele beret-
ningsperioden fortsat har været konstitueret i stillingen som forretningsfører for DIFO. Der forventes ikke 
ændring af dette forhold i 2005. 
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2.2. Økonomi 
Som forventet fik DIFO i 2004 et positivt resultat. Resultatet på t.kr. 1.082 efter skat blev højere end bud-
getteret. Dette skyldes hovedsagligt den øgede indtægt fra DK Hostmaster grundet større tilgang af nyre-
gistreringer end forudsat, og at udgifterne til varetagelse af foreningens interesser i forhold til retssagerne 
om bl.a. domænenavnene co.dk og advokat.dk blev holdt inden for det budgetterede. 
 
DK Hostmaster A/S kom ud af 2004 med et positivt økonomisk resultat på t.kr. 7.301 efter skat. Resulta-
tet er t.kr. 3.622 større end budgetteret. Årsagen hertil er primært en større tilgang af nyregistreringer og 
et mindre fald i manglende fornyelser end forudsat i budgettet. Hertil kommer, at udbudsrunden i forbin-
delse med indførelsen af danske karakterer i domænenavne gav et ikke uvæsentlig positivt bidrag til re-
sultatet. Egenkapitalen for DK Hostmaster A/S er herefter ved udgangen af 2004 på t.kr. 13.190. 
 
En betydelig netto-tilgang af registreringer i regnskabsåret skabte økonomisk baggrund for en beslutning 
om at nedsætte årsgebyret til kr. 50,- ekskl. moms fra og med den 1. januar 2005. DIFO besluttede samti-
dig at give registranter mulighed for at forny deres registreringer for op til 5 år ad gangen med op til 20 
pct. rabat. (jf. afsnit 4, "DIFO's regler for .dk-domænet). 
 
Manglende fornyelse af registreringer blev 15 % mod forventet ca. 18 % af domæneporteføljen den 1. ja-
nuar 2004. Sammen med den øgede tilgang af nyregistreringer kan DIFO dermed fastholde sin overord-
nede målsætning om at sikre .dk som et åbent, sikkert og ikke mindst billigt navnerum. 
 
Ledelsen vurderer på den baggrund resultatet som tilfredsstillende. 
 
2.3. Antallet af domæneregistreringer 
Der blev i 2004 registreret lige knapt 160.000 nye domænenavne under .dk. Imidlertid blev der samtidig 
slettet 67.000 domænenavne på grund af manglende fornyelse, hvorved domænedatabasen ultimo 2004 
indeholder 560.896 domænenavne. DIFO’s forventning om et samlet antal domænenavne på 520.000 ved 
udgangen af 2004 viste sig derfor at være sat for lavt. 
 
På baggrund af den konstaterede nedgang i antal sletninger og den stabile udvikling i nyoprettelser for-
venter DIFO, at domæneporteføljen vil stige til 604.000 registrerede domænenavne ved udgangen af 
2005. 
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3. Særlige politikområder 
 
3.1. Registratorpolitik og warehousing 
Domænenavne under Top Level Domænet .dk registreres af DK Hostmaster A/S, men det er registrato-
rerne, der har den første kontakt med registranterne - de personer, virksomheder eller organisationer, der 
ønsker at registrere et domænenavn. Registratorerne tegner derfor i høj grad den danske domæne-
navns-registrering over for borgere og erhvervsliv. 
 
Data omkring domænenavne er vigtige. De enkelte registranter/brugere af domænenavne skal kunne gen-
nemskue markedet for registrering af domænenavne. Oplysninger om domænenavne skal være let tilgæn-
gelige, troværdige og opdaterede. Derfor er registratorernes omhu meget vigtig for Internettet i alminde-
lighed og i særdeleshed for den danske del heraf. 
 
DK Hostmaster har i 2004 indgået kontrakt med ca. 480 registratorer. Det er ledelsens opfattelse, at disse 
kontraktforhold har haft en væsentlig indflydelse på udbredelse af kendskabet i offentligheden om DIFOs, 
DK Hostmasters og registratorers indbyrdes relationer, herunder specielt fordelingen af ansvar og beføjel-
ser. 
 
DIFO noterer med tilfredshed, at der ikke i beretningsperioden har været klager fra offentligheden over 
registratorer, som har medvirket til såkaldt warehousing, dvs. en systematiseret registrering af domæne-
navne, der primært sker med henblik på overdragelse med fortjeneste. Dette tolker ledelsen derhen, at re-
gistratorkontraktens forbud mod registrering af domænenavne med henblik på bortauktionering til højest-
bydende eller lignende aktiviteter har virket efter hensigten. 
 
3.2. Beskyttelse af personoplysninger i whois-databasen 
På grundlag af en udtalelse, som DK Hostmaster har indhentet hos Datatilsynet om håndtering af udleve-
ring af personhenførbare data, har bestyrelsen i DIFO fastlagt en procedure om brug af personoplysninger 
i whois-databasen. Denne procedure vil blive lagt til grund i DK Hostmasters administration. 
 
 
4. DIFO’s regler for .dk-domænet 
Med baggrund i en del henvendelser fra offentligheden besluttede bestyrelsen i efteråret at tilrette regler-
ne på en sådan måde, at der skabtes mulighed for flerårige fornyelsesperioder. Samtidig besluttede besty-
relsen at indføre mulighed for, at registranter kan sikre deres domæner mod utilsigtede hændelser, som 
f.eks. sletning på grund af en manglende eller uvirksom e-post adresse. Under en offentlig høring den 3. 
november 2004 fremkom registratorerne med værdifulde betragtninger om regelændringerne, som besty-
relsen har taget til efterretning i det nye regelsæt, der blev offentliggjort den 30. november 2004 (version 
09) til ikrafttrædelse den 1. januar 2005. Bestyrelsen har ligeledes ændret reglerne således, at det nu mere 
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tydeligt fremgår, at de udgør aftalegrundlaget mellem DK Hostmaster A/S og registranter, registratorer og 
zonekontakter (udbydere). 
 
 
5. Beretning for Klagenævnet for Domænenavne 
Nævnets medlemmer og sekretariat  
Nævnet har i det forløbne år haft følgende sammensætning:  
 
Formand: Højesteretsdommer Lene Pagter Kristensen,  
 
Næstformand: Landsdommer Kasper Linkis,  
 
medlemmer med særligt kendskab til immaterialret: 

• professor, dr.jur. Jens Schovsbo (Det Juridiske Fakultet ved Københavns Universitet)  
• advokat Knud Wallberg (Sandel, Løje & Wallberg),  

 
suppleant for medlemmer med særligt kendskab til immaterialret  

• Cand.jur. Lone Prehn (Zacco Denmark A/S),  
 
Forbrugerrepræsentant 

• Cand.scient.soc. Jeppe Juul (Danmarks Aktive Forbrugere),  
 
Erhvervsrepræsentant 

• Direktør Tom Togsverd (ITEK/Dansk Industri) 
 
Juridiske sekretærer:  

• Juridisk konsulent Advokat Kasper Heine (KODA),  
• Juridisk konsulent Jacob Hedebrink (COPY-DAN).  

 
I sager, hvor særlige tekniske problemer gør sig gældende, kan klagenævnet beslutte at lade sig supplere 
med op til 2 medlemmer, der besidder den fornødne tekniske indsigt, jf. DIFOs regler pkt. 5.1. samt næv-
nets forretningsorden § 1. Der er p.t. ikke udpeget tekniske medlemmer.  
 
Nævnets virke 
Nævnet afholdte 12 nævnsmøder i 2004. Sagstilgangen har i 2004 været tiltagende, hvilket navnlig må 
tilskrives udvidelsen af navnerummet primo 2004. Der er opstartet 224 egentlige sager i 2004. Primo 
2004 var der 81 verserende sager ved nævnet. Ultimo 2004 var der 85 verserende sager ved nævnet. 220 
sager blev afsluttet i 2004.  
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Sekretariatet modtager fortsat et væsentligt antal henvendelser, som falder helt uden for nævnets sagsom-
råde. Disse henvendelser vedrører i overvejende grad forespørgsler om juridisk rådgivning. Derudover 
modtages der et vist omfang af henvendelser vedrørende kontraktretlige forhold med domænenavns- og 
Internetudbydere, almindelig forbrugerretlige spørgsmål samt konflikter vedrørende internationale do-
mænenavne.  
 
De sager, som forelægges og behandles af nævnet, er fortsat karakteriseret ved, at parterne ofte er repræ-
senteret af advokater eller andre rådgivere, og at sagerne har en høj grad af variation og juridisk komplek-
sitet.  
 
Udfaldet af visse sager lader sig fortsat forudsige med stor sikkerhed. Det bemærkes i denne forbindelse, 
at der i 2004 – i forlængelse af udbudsrunden primo 2004 – har været en lang række sager vedrørende ge-
neriske domænenavne.  
 
Der har i 2004 været en vis stigning i antallet af forlig, jf. nedenfor. Det er ikke muligt at vurdere, om 
denne stigningen er begrundet i afgørelsernes forudsigelighed. Det er i 2004 efter bemyndigelse fra DIFO 
besluttet, at klagerne – efter begæring – kan få tilbagebetalt klagegebyret, hvis sagen afsluttes forligs-
mæssigt.  
 
Sagsbehandling 
I løbet af 2004 er 305 klagesager blevet behandlet. Herudover er der vedvarende mange henvendelser og 
forespørgsler, som ikke resulterer i egentlige klagesager med indbetaling af klagegebyr osv. I en stor an-
del af sagerne for nævnet har og vil det fremover være nødvendigt at få klageren til at udbygge/supplere 
klageskriftet på grund af mangelfulde oplysninger om faktum og det materielle grundlag. 
 
Ud af de 305 klagesager er 220 afsluttet i 2004 - heraf på grund af 
• forligsløsninger: 40 
• indklagedes sletning af det omtvistede domænenavn, herunder undladelse af at betale brugsafgift: 7 
• nævnets afgørelse til fordel for klager: 113 
• nævnets afgørelse til fordel for indklagede: 60 
 
Nævnet har således truffet afgørelse i 154 sager dækkende over 173 sagsnumre. 
 
Status i de (85) uafsluttede er følgende:  
• nævnet afventer yderligere oplysninger, før der træffes afgørelse: 2  
• udsat på offentlige myndigheders afgørelse: 1 
• udarbejdelse af indstilling med henblik på nævnets afgørelse: 53  
• sagsbehandling verserer: 29 
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I de i 2004 afgjorte sager har den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i sager med standardmæssig skrift-
veksling (dvs. bortset fra sager, der har været udsat på grund af andre myndigheder eller forligsforhand-
linger samt sager, der har haft særegen langstrakt skriftveksling) været ca. 5 måneder. I hovedparten af 
sagerne, der er klar til indstilling, er skriftvekslingen afsluttet i december. 
 
 
6. DIFO’s forhold til offentlige myndigheder 
 
6.1. Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling 
I beretningsåret har en stor del af DIFO’s politiske arbejde udfoldet sig i det domæneudvalg, som Viden-
skabsministeriet nedsatte i 2003, og som afgav sin betænkning 1450 om Administration af Domænenavne 
i Danmark. Betænkningens hovedkonklusion er, at der er behov for en rammelov om domænenavnsadmi-
nistrationen i Danmark. Loven skal indeholde de overordnede principper for administrationen. En af ud-
valgets præmisser for analysen af en fremtidig administration har været at bevare styrkerne ved det nuvæ-
rende selvreguleringsregime.  
 
Domæneudvalget anbefaler bl.a., at administrator af .dk og øvrige domæner, der særligt tildeles Danmark, 
skal vælges på baggrund af et offentligt udbud. Meningen hermed er at understøtte den selvregulering, 
der allerede gælder i dag, idet en administrator fortsat skal kunne fastsætte forretningsbetingelser for regi-
stranter og vilkår for registratorer. Udbudsmodellen sikrer dernæst, at der skabes konkurrence om vareta-
gelsen af administrationen af .dk og øvrige domæner, der særligt tildeles Danmark. Samtidig indebærer 
modellen, at evalueringskriterier og minimumskrav kan ændres ved hvert udbud, hvis det findes hen-
sigtsmæssigt. Domæneudvalget anbefaler ligeledes, at der via den foreslåede lov sikres samme retsstilling 
for registreringer af domænenavne før og efter DIFO’s stiftelse den 1. juli 1999.  
 
DIFO’s bestyrelse bakker op om konklusionerne i domæneudvalgets betænkning og ser frem til at deltage 
aktivt og konstruktivt i det udbud, der vil forestå efter en gennemførelse af den foreslåede lov. 
 
DIFO har desuden ved forskellige lejligheder deltaget på møder i forbindelse med Danmarks rolle i 
World Summit on the Information Society (WSIS). 
 
 
7. Internationale forhold 
 
7.1. ICANN 
ICANN er den internationale instans, som varetager den tekniske styring af internettet på globalt plan. 
ICANN’s rolle er defineret i kraft af et Memorandum of Understanding, som er etableret mellem USA’s 
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regering ved Department of Commerce og ICANN. Baggrunden for oprettelsen af ICANN er et “white 
paper”, som den amerikanske regering udarbejdede i 1998. 
 
Som omtalt i forrige beretning kunne man – i forbindelse med de igangværende drøftelser om den fremti-
dige struktur i ICANN – forvente en mere formaliseret repræsentation af offentlige myndigheder i 
ICANN’s bestyrelse samt et kraftigt forøget udgiftsbudget. For den første dels vedkommende er der ikke 
for nuværende sket noget afgørende. Derimod har DIFO med beklagelse kunnet konstatere, at ICANN har 
øget sit udgiftsbudget betragteligt; fra USD 5 mio. i 2001-2002 til USD 16 mio. for 2004-2005. Det for-
ventes, at 35 % (eller ca. USD 5,6 mio.) skal rejses af administratorerne for landekodedomænerne. DIFO 
fik således en opfordring til i juni 2004 at donere USD 61.494, hvilket ICANN anså for at være ”en fair 
share” for Danmark for året 2003-2004. DIFO valgte at vise sin gode vilje ved at donere USD 15.000. 
 
Det er stadig DIFO’s holdning, at ICANN’s struktur med fordel kan justeres samtidig med, at der skal ses 
med kritiske øjne på udgiftsniveauet inden for ICANN’s budget. 
 
 
8. Enkeltsager 
 
8.1. Digital Marketing Support ApS. 
Det er og har hele tiden været holdningen i DIFO’s bestyrelse, at både DIFO og DK Hostmaster A/S har 
det fornødne retlige grundlag for sin virksomhed, herunder at kunne opkræve årsafgifter og inddrage do-
mænenavne. Denne holdning er ligeledes bekræftet af et enstemmigt domæneudvalg i den førnævnte be-
tænkning om administration af domænenavne i Danmark. 
 
Som omtalt i beretningen for 2003 var det uventet og overraskende, at der ved Østre Landsrets kendelse 
af 3. september 2003 blev sat spørgsmålstegn ved DK Hostmasters ret til sletning af domænenavne ved 
manglende betaling af årsgebyr. Retten fandt som udgangspunkt, at registranten – her Digital Marketing 
Support ApS. – ved en sådan sletning fik sin ”ejendomsret” krænket. 
 
Bestyrelsen hilser det derfor med tilfredshed velkomment, at Sø- og Handelsretten ved sin dom af 15. juni 
2004 i justifikationssagen vedrørende sagen om .co.dk domænet har udtalt følgende: 
 
”Administrationen af landekodedomænet .dk bygger principielt på privatretligt grundlag, og der er derfor 
ikke grundlag for at antage, at landekodedomæneadministratorerne er uberettiget til at opstille nærmere 
regler, som rækker ud over regler af mere teknisk karakter. Der kan derfor opstilles regler om, hvilke do-
mæneadresser der kan tildeles, og under hvilke betingelser og vilkår denne tildeling sker.” 
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Videre udtalte retten: 
 
”Foreningen Dansk Internet Forums aftaler med de enkelte domæneadresseindehavere har karakter af en 
masseaftale, og retten finder ikke, at der er grundlag for at antage, at der ikke skulle være mulighed for at 
foretage ændringer i aftalegrundlaget, når særlige grunde taler herfor.” 
 
Med disse præmisser har Sø- og Handelsretten fastslået, at DIFO er berettiget til at vedtage regler for ad-
ministration af .dk, og at registrering i sig selv ikke substituerer en ejendomsret til et givet domænenavn. 
Digital Marketing Support ApS har, selv om man fik medhold i den nedlagte påstand, indbragt sagen for 
Højesteret. Det er på beretningstidspunktet ikke afklaret, om Højesteret har antaget sagen til realitetsbe-
handling. 
 
 
9. Fremtidsperspektiver for DIFO 
DIFO er den ansvarlige enhed for registrering af domænenavne under det danske top-leveldomæne .dk. 
Domænenavnsregistreringen har siden DIFO’s etablering udviklet sig stabilt, og udviklingen er sket i en 
tæt dialog med det danske internetsamfund. DIFO’s ledelse forventer, at den stabile udvikling fortsætter 
med fokus på de elementer af domænenavnsregistreringen, der har direkte betydning for indehaverne af 
brugsrettigheder til domænenavne. 
 
Skulle en appelafgørelse i sagen om .co.dk, eller andre af de sager, der har været rejst mod DIFO og DK 
Hostmaster A/S, falde anderledes ud end forventet, vil DIFO befinde sig i en ny situation. En sådan afgø-
relse vil ligeledes kunne påvirke de to selskabers egenkapital negativt. Ledelsen anser imidlertid dette 
scenarie for helt usandsynligt og bemærker i den forbindelse, at den foreliggende betænkning nr. 
1450/2004 tyder på, at der i fremtiden kan dannes et endnu mere robust grundlag for administrationen af 
domænenavne i Danmark. 
 
Ledelsen vil gerne benytte lejligheden til at udtrykke sin tilfredshed med, at det uafhængige Klagenævn 
for Domænenavne gennem sin kvalitetsfulde og overbevisende praksis har medvirket til at skabe klarhed 
om retsstillingen for domænenavnsbrugere under .dk. Selv om nævnet til dato har afgjort mere end 420 
sager, er det kun et fåtal af disse, som er gået videre til domstolene. Dette tyder på, at nævnet på god vis 
har udfyldt den retsskabende funktion, som det var tiltænkt ved etableringen. 
 
9.1. Projekter 
Rammebetingelserne for DIFO's virke vil ændre sig grundlæggende efter vedtagelsen af en lov om admi-
nistration af domænenavne i Danmark - bl.a. fordi det bliver udfaldet af en udbudsforretning, der afgør 
om DIFO fremover skal stå for denne opgave. 
 



Ledelsesberetning 
 

 
DIFO 10 

Ledelsesberetning 
 
I dette lys har bestyrelsen ingen aktuelle planer om at iværksætte større politiske initiativer på nuværende 
tidspunkt. 
 
9.2. Prisnedsættelse 
DIFO vil fastholde sin målsætning om effektivitet og  billige priser. Bestyrelsen har derfor besluttet at 
undersøge mulighederne for at nedsætte fornyelsesgebyret yderligere i løbet af 2005. Det ventes, at effek-
ten af de allerede gennemførte rationaliseringsprojekter i DK Hostmasters administration og den betydeli-
ge nettotilgang af nye registreringer, giver økonomisk baggrund for en sådan prisnedsættelse. Samtidig 
sikrer udviklingen i virksomhedens egenkapital den fornødne sikkerhed for driften, selv med lavere pri-
ser. 
 
 
10. Begivenheder efter balancedagen 
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke sel-
skabets finansielle stilling. 
 



Påtegninger 
 

 
DIFO 11 

Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2004 for DIFO Foreningen Dansk INTER-
NET Forum. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Dog er der ikke udarbejdet koncern-
regnskab og det 100% ejede selskab DK Hostmaster A/S er optaget til anskaffelsessum. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende bil-
lede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
København, den 20. april 2005 

Forretningsfører 

Per Ole Jørgensen Kølle 

Bestyrelse 

Mads Bryde Andersen Anders Christian Andersen Allan Christiansen 
           Formand 
 
 
Janne Lisbeth Glæsel Martin von Haller Baggesen Grønbæk Anette Høyrup 
 
 
Per Palmkvist Knudsen Lis Lysholm Mora-Jensen Michael Reich 
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Revisionspåtegning 

 
Til medlemmerne i DIFO, Foreningen Dansk INTERNET Forum  
Vi har revideret årsrapporten for DIFO Foreningen Dansk INTERNET Forum for regnskabsåret 1. januar 
- 31. december 2004, der aflægges efter årsregnskabsloven, dog er der ikke udarbejdet koncernregnskab, 
og det 100% ejede selskab DK Hostmaster A/S er, optaget til anskaffelsessum. 
 
Selskabets ledelse har ansvaret for årsrapporten. Vort ansvar er på grundlag af vor revision at udtrykke en 
konklusion om årsrapporten. 
 
Den udførte revision 
Vi har udført vor revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, 
at vi tilrettelægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsrapporten 
ikke indeholder væsentlig fejlinformation. Revisionen omfatter stikprøvevis undersøgelse af information, 
der understøtter de i årsrapporten anførte beløb og oplysninger. Revisionen omfatter endvidere stillingta-
gen til den af ledelsen anvendte regnskabspraksis og til de væsentlige skøn, som ledelsen har udøvet, samt 
vurdering af den samlede præsentation af årsrapporten. Det er vor opfattelse, at den udførte revision giver 
et tilstrækkeligt grundlag for vor konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion 
Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og den fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2004 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2004 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Supplerende oplysninger  
Vi henviser til ledelsesberetningen samt note 6, som omtaler, at Foreningen Dansk Internet Forum samt 
DK-HostmasterA/S er sagsøgt i en række retssager. Sagerne vedrører dels foreningen/selskabets ret til at 
tilbagekalde tildelte domænenavne, men også foreningen/selskabets måde og ret til at bestride selve host-
master-funktionen. Ledelsen er af den bestemte opfattelse, at sagerne hviler på ikke fyldestgørende grund-
lag, og man forventer at få medhold ved den endelige retslige afgørelse. Sagernes endelige udfald kan i 
sagens natur ikke afgøres på nuværende tidspunkt, men da ledelsen ikke forventer, at retssagernes udfald 
vil medføre tab for foreningen eller selskabet, er der ikke i regnskabet afsat beløb til dækning af eventuel-
le tab. Skulle sagerne falde anderledes ud end ledelsen forventer, kan foreningens egenkapital blive nega-
tivt påvirket. 
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Revisionspåtegning 

 
Opmærksomheden henledes endvidere på de ændringer i rammebetingelserne for DIFO og DK Host-
masters virke, der kan komme efter vedtagelse af en lov om administration af domænenavne i Danmark. 
Det er således muligt, at udfaldet kan blive, at det på længere sigt ikke er DIFO og DK Hostmaster, der 
skal varetage administrationsopgaven. I denne situation vil forretningsgrundlaget ophøre og dette vil na-
turligvis også kunne påvirke foreningens egenkapital negativt. 
 
 
København, den 20. april 2005 
Grant Thornton 
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab 

Christian Fløistrup 
statsautoriseret revisor 
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Anvendt regnskabspraksis 

 
Generelle bemærkninger 
Årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med Årsregnskabsloven. Dog er der ikke udarbejdet kon-
cernregnskab, og det 100% ejede selskab DK Hostmaster A/S er, som anført nedenfor, optaget til anskaffel-
sessum. 
 
Anvendt regnskabspraksis 
Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 
 
Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligele-
des alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-
bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-
skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtel-
ser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Resultatopgørelsen 
Resultatopgørelsen opstilles artsopdelt. 
 
Nettoomsætningen omfatter licens modtaget fra DK Hostmaster A/S i henhold til indgået aftale herom. 
 
Skat af årets resultat sammensætter sig af skat af årets skattepligtige indkomst samt ændringer i den opgjorte 
udskudte skat. Udskudt skat afsættes med 30% vedrørende skattemæssige henlæggelser samt forskelle mel-
lem skattemæssige og regnskabsmæssige saldi. 
 
Balancen 
Balancen opstilles i kontoform. 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i DK Hostmaster A/S er værdiansat til anskaffelsessum. 
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Anvendt regnskabspraksis 

 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver indregnes til anskaffelsessum med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 
 
Edb-materiel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 år 
Driftsmateriel og inventar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 år 
 
På aktiver med en anskaffelsessum på under kr. 10.800 samt på edb-programmel foretages der en individuel 
vurdering af, om aktivet skal aktiveres eller udgiftsføres i anskaffelsesåret. 
 
Skyldig skat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acon-
toskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.  
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles 
til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til 
nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge 
af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 
30%. 
 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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Resultatopgørelse   

 
 Note 2004 2003 

Licens fra DK Hostmaster A/S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3.005.910  2.529.290 
 
Andre eksterne omkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    -1.014.614  -892.487 
Personaleomkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1  -475.000  -401.658 
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver . . . . . . . . . . . . . .    -8.811  -30.422 
Resultat af primær drift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1.507.485 1.204.723 
 
Finansielle indtægter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   52.457 16.358 
Finansielle omkostninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    -87  0 
Ordinært resultat før skat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1.559.855 1.221.081 
 
Skat af årets resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2  -478.260  -334.389 

Årets resultat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1.081.595  886.692 
 
Årets resultat foreslås overført til næste år. 
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Balance 31. december 
 
Aktiver Note 2004 2003 

Driftsmateriel og inventar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3.079  11.890 
Materielle anlægsaktiver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3  3.079  11.890 
 
Aktier i DK Hostmaster A/S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    510.000  510.000 
Finansielle anlægsaktiver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4  510.000  510.000 
 
Anlægsaktiver i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    513.079  521.890 
 
Andre tilgodehavender . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 314 
Periodeafgrænsningsposter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    6.620  0 
Tilgodehavender . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    6.620  314 
 
Værdipapirer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2.014.140  0 
 
Likvide beholdninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    838.529  2.138.591 
 
Omsætningsaktiver i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2.859.289  2.138.905 
 
Aktiver i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3.372.368  2.660.795 
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Balance 31. december 
 
Passiver Note 2004 2003 

Egenkapital primo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1.555.125 668.433 
Overført overskud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1.081.595  886.692 
Egenkapital i alt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  2.636.720  1.555.125 
 
Hensættelse til udskudt skat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    0  0 
Hensatte forpligtelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    0  0 
 
Leverandører af varer og tjenesteydelser . . . . . . . . . . . . . . .   33.893 25.399 
Gæld tilknyttede virksomheder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2.000 608.512 
Selskabsskat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   412.649 334.389 
Anden gæld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    287.106  137.370 
Kortfristede gældsforpligtelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    735.648  1.105.670 
 
Gældsforpligtelser i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    735.648  1.105.670 
 
Passiver i alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3.372.368  2.660.795 
 
 
Eventualposter m.v. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 
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Noter 
 
Note 1 - Personaleomkostninger 
  2004 2003 
De samlede personaleomkostninger udgør: 
Løn og gager . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  475.000 400.437 
Pensioner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 0 
Andre udgifter til social sikring. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0  1.221 

   475.000  401.658 
 
Antal personer beskæftiget i gennemsnit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0  0 
 
Vederlag til direktion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 0 
Vederlag til bestyrelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   475.000  455.000 

   475.000  455.000 
 
 
Note 2 - Skat af årets resultat 
   Balance 
  Resultatopgørelse 31/12 2004 

Skyldig skat 1. januar 2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   334.389 
Skat betalt i året - acontoskat 2004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4.000 -396.000 
Skat af årets indkomst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  474.260  474.260 

Skyldig skat 31. december 2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    412.649 
 
Udskudt skat: 
Saldo 1. januar 2004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 
Regulering i året . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0  0 

Udskudt skat 31. december 2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0  0 

Skat af årets resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   478.260 
 
 
Note 3 - Materielle anlægsaktiver 
  Driftsmidler 
  og inventar m.m. 

Anskaffelsessum 1. januar 2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68.288 
Tilgang i året . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 
Afgang i året . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 
Anskaffelsessum 31. december 2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   68.288 

Afskrivninger 1. januar 2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56.398 
Afskrivning i året. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.811 
Afskrivning på afhændede aktiver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 
Afskrivninger 31. december 2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   65.209 

Bogført værdi 31. december 2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3.079 
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Noter 
 
Note 4 - Finansielle anlægsaktiver 
Anskaffelsessum 1. januar 2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  510.000 
Tilgang i året . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 
Afgang i året . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 
Anskaffelsessum 31. december 2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   510.000 

Op- og nedskrivninger 1. januar 2004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 
Op- og nedskrivning i året . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 
Op- og nedskrivninger 31. december 2004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   0 

Bogført værdi 31. december 2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   510.000 
 
Finansielle anlægsaktiver omfatter: 
   Aktie- Egen- 2004 Anskaf- 
 Hjemsted Ejerandel kapital kapital resultat felsessum 
DK Hostmaster A/S . . . . . .  København  100%  500.000  13.189.519  7.301.161  510.000 
 
 
Note 5 - Egenkapital 
Saldo 1. januar 2004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.555.125 
Årets resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1.081.595 

Saldo 31. december 2004. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2.636.720 
 
 
Note 6 - Eventualposter m.v. 
Eventualaktiver og eventualforpligtelser 
Der er ved Sø- og Handelsretten af Digital Marketing Support ApS anlagt flere sager mod datterselskabet 
DK Hostmaster A/S og Dansk Internet Forum. Sagerne forberedes fortsat skriftligt ved Sø- og Handels-
retten, og det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere sagernes udfald.  

Der er ved Sø- og Handelsretten af SØG A/S anlagt sag mod Dansk Internet Forum samt mod Klagenæv-
net for domænenavne. Sagen forberedes fortsat skriftligt ved Sø- og Handelsretten, og det er på nuværen-
de tidspunkt ikke muligt at vurdere sagens udfald.  

Om de mulige konsekvenser etc. henvises der til ledelsesberetningen. 
 
 
Note 7 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
Selskabet har ikke givet pant eller stillet sikkerhed. 
 

 


